
3,928                       

111,942                   

1,569                       

16,800                     

966                          

6,831                       

514                          

6,187                       

1,713                       

17,544                     

55                            

132                          

443                          

2,570                       

226                          

1,540                       

147                          

222                          

3,149                       

11,074                     

184                          

2,947                       

155                          

1,477                       

93                            

754                          

1,161                       

9,288                       

14,303                     

189,308                   

SUMBER: SEMUA PELABUHAN DAN JABATAN LAUT

Source: All Ports and Marine Department

GRT: Gross Register Tonnage

TELUK EWA
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

TANJUNG PELEPAS
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

JUMLAH                                         

Total

BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

SABAH
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

PORT DICKSON
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

KEMAMAN
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

KUCHING
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

MIRI
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

RAJANG
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

KUANTAN
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

 BINTULU
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

TANJUNG BRUAS
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

KELANG
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

PULAU PINANG
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

JOHOR
BIL/ No                    

GRT ( ' 000 )

PELABUHAN                              

Ports

SUKU PERTAMA             

First Quarter

SUKU KEDUA             

Second Quarter

SUKU KETIGA             

Third Quarter

SUKU KEEMPAT            

Fourth Quarter

JADUAL 3.6: JUMLAH KAPAL YANG BERLABUH MENGIKUT PELABUHAN, MALAYSIA, SUKU PERTAMA, 2016

Table 3.6: Total Number of Ships Calling by Ports, Malaysia, First Quarter, 2016


